Ano XVIII nº 1737 de 05 de novembro de 2013
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1737 de 05/11/2013)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto
Municipal nº. 3776/2013

Empresa: NANAHE EVENTOS E MARKETING LTDA
Processo: 6923/2013 – Sec. Munic. De Ação Social
Objeto: Serviço de propaganda volante
Valor: R$ 2.175,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

LEI  N.º  1998 DE   05   DE   NOVEMBRO   DE  2013.

DÁ NOVA REDAÇÃO AO CAPUT DO

ARTIGO 1° DA LEI N° 1.990 DE 17 DE

OUTUBRO DE 2013.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte,

L E I :

Art. 1º - O caput do art. 1°  da Lei  n° 1.990 , de 17  de  outubro  de  2013, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento vigente na
importância de R$ 88.849,81 (Oitenta e oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e um
centavos )

FONTE = 021   R$    88.849,81   (RECURSO DO ESTADO)

SECRETARIA  DE CULTURA

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.44..00.13.392.4018.2158 – Apoio ao Desenvolvimento Cultural - PADEC
ELEMENTO DA DESPESA:
3.3.90.30.021 – Material de Consumo R$       27.233,41
4.4.90.52.021 – Equipamentos e Material Permanente R$       61.616,40

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes,    05   de novembro   de 2013.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO
DE PESSOAS
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO DE EXTRATO DE
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO
DETERMINADO
SECRETARIA DE SAUDE, PUBLICADO NO D.O. 1723

ONDE SE LÊ:
LEI Nº 1969 DE 19/07/2013 DE PRORROGAÇÃO

NOME: MARIA DONATILA OLIVEIRA DE BRITO
MATR. 3311/04
CARGO: DENTISTA
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO: 13/10/2013 À 12/01/2013

NOME: SHEILA DA SILVA DE CASTILHO DE QUEIROZ
MATR. 3312/04
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO ESF
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO: 12/10/2013 à 12/01/2013

NOME: PATRICIA STRUTZ RAMOS
MATR. 3314/04
CARGO: MEDICO DO ESF
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO: 17/10/2013 à 16/01/2013

NOME: ELIANE SANTOS RIBEIRO
MATR. 3308/04
CARGO: ENFERMEIRO DO ESF
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO: 17/10/2013 à 16/01/2013

LEIA-SE:
LEI Nº 1969 DE 19/07/2013 DE PRORROGAÇÃO

NOME: MARIA DONATILA OLIVEIRA DE BRITO
MATR. 3311/04
CARGO: ENFERMEIRA DO ESF
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO: 13/10/2013 À 12/01/2014

NOME: SHEILA DA SILVA DE CASTILHO DE QUEIROZ
MATR. 3312/04
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO ESF
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO: 12/10/2013 à 12/01/2014

NOME: PATRICIA STRUTZ RAMOS
MATR. 3314/04
CARGO: MEDICO DO ESF
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO: 17/10/2013 à 16/01/2014

NOME: ELIANE SANTOS RIBEIRO
MATR. 3308/04
CARGO: ENFERMEIRO DO ESF
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO: 17/10/2013 à 16/01/2014

2
PATY DO ALFERES
ANO XVIII Nº 1737
de 05 de novembro de 2013

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete:
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura:

Secretário de Saúde:
 -Secretária de Meio

Ambiente, Ciência e Tecnologia : MARGARIDA SOARES -
Secretária de Educação: -Secretário de
Fazenda: -Secretário
de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural
(interino): -Secretária de
Planejamento e Gestão: -
Secretário de Administração, Recursos Humanos e Gestão
de Pessoas: -
Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e
Habitação: -Secretário de
Ordem Pública e Defesa Civil (interino):

-Secretário de Esportes e Lazer:
- Consultor Jurídico:

-Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE
DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JOSÉ RICARDO
MARQUES FERNANDES-Vice Presidente: JULIO AVELINO
DE MOURA NETO-1º Secretário: EDUARDO DE SNT’ANA
MARIOTTI-2º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
Vereadores: LUCIANO DE ALMEIDA-EUNICIO TEIXEIRA
DOS SANTOS-AROLDO RODRIGUES ORÉM-EURICO
PINHEIRO BERNARDES NETO-CELSO GRANJA PIRES-
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA-SINVAL MELLO-
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO SAD COELHO-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO MARQUES-
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-
Secretário Geral: JOÃO CARLOS FRANCO VELOSO
MARTINS

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

MARCELO BASBUS MOURÃO-
ANDRE PINTO DE AFONSECA

AMINE ELMOR
MARCOS JOSÉ DEISTER MACHADO

ROMULO ROSA DE CARVALHO
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

PRISCILA DE PAULA CARIUS
JORGE DE SOUZA

CEZARIO LIMA DENILSON
DA COSTA NOGUEIRA CARLA LEITE
SARDELLA